
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

07.05.2024   № 195 

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении тренировочного мероприятия по предмету «Информатика»  

в компьютерной форме с участием обучающихся 9-х классов 

 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 31.10.2023 № 1197-Д «Об утверждении плана 

мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Свердловской области в 2023-2024 учебном году», в целях 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении основного государственного экзамена по предмету «Информатика» в 

компьютерной форме 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тренировочное мероприятие по предмету «Информатика» 

в компьютерной форме (далее – тренировка) с участием обучающихся 9-х классов 

на базе пунктов проведения основного государственного экзамена 17 мая 2024 

года (Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов, принимающих 

участие в тренировке (далее – ППЭ ОГЭ), список руководителей, членов 

территориальной подкомиссии Государственной экзаменационной комиссии 

(далее – ТП ГЭК) (Приложение № 2). 

3. Заместителю директора МКУ «Центр развития образования» 

Плоткиной В.В., специалисту Липиной С.В. обеспечить координацию действий 

субъектов проведения тренировки в установленные сроки. 

4. Руководителям ППЭ ОГЭ, членам ТП ГЭК обеспечить: 

- готовность ППЭ к проведению тренировки; 

- участие в тренировке сотрудников ППЭ, которых планируется 

задействовать при проведении ОГЭ в 2024 году; 

- проведение технической подготовки ППЭ к проведению тренировки, 

контроля технической готовности ППЭ; 

- организацию процедуры проведения тренировки. 

7. Руководителям МАОУ СОШ № 3, 5, 24, МБОУ СОШ № 1 обеспечить: 

- участие обучающихся в тренировке 17 мая 2024 года в соответствии 

с закреплением на сдачу экзаменов в основной период 2024 года;  



  

- информирование обучающихся и родителей (законных представителей) 

о порядке проведения тренировки; 

- участие в тренировке педагогов образовательной организации 

в соответствии с назначением в РБД в основной период 2024 года; 

- подготовку образовательной организации к проведению тренировки; 

- условия безопасности жизни и здоровья участников тренировки в день 

проведения. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций, не являющихся ППЭ, 

обеспечить: 

- передачу оборудования в ППЭ для проведения тренировки не позднее 

15 мая 2024 года в соответствии с закреплением в РДБ;  

- установку необходимого программного обеспечения на компьютеры, 

передаваемые в ППЭ; 

- проведение тренировки с обучающимися, выбравшими КОГЭ 

по информатике в качестве одного из экзаменов по выбору в основной период 

2024 года, в своей образовательной организации после получения программного 

обеспечения от РЦОИиОКО, либо с выездом в ППЭ (по согласованию). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

МКУ «Центр развития образования» В.В. Плоткину. 

 

 

Начальник                                                 А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 07.05.2024 № 195  
 

 

График проведения тренировочного мероприятия по предмету «Информатике»  

в компьютерной форме с участием обучающихся 9-х классов 

 

Дата Время Мероприятие 

 

Место 

проведения 

Участники 

17.05.2024 10.00 Тренировочное мероприятие 

по предмету «Информатике»  

в компьютерной форме с 

участием обучающихся 9-х 

классов 

ППЭ 1901 

ППЭ 1903 

ППЭ 1904 

ППЭ 1905 

Обучающиеся 

МАОУ СОШ № 24 

МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 5 

 

Участие 

обучающихся других 

школ согласуется 

дополнительно с 

руководителем ППЭ, 

зависит от 

количества рабочих 

мест для участников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 07.05.2024 № 195  
 

 

Перечень пунктов проведения тренировочного мероприятия по предмету «Информатике»  

в компьютерной форме с участием обучающихся 9-х классов 

 

Код 

ППЭ 
ОО 

Руководитель  

ППЭ 

Члены ТП ГЭК 

(по согласованию) 

 

1901 

МАОУ СОШ № 24 

(в здании МБОУ 

СОШ № 4, с. Лая, ул. 

Зеленая площадь, 2) 

Самылина Елена 

Николаевна 

Толстоусова Оксана Петровна, 

Елинина Алена Юрьевна, 

Матвеева Елена Юрьевна,  

Сащенко Наталья 

Александровна 

1903 МАОУ СОШ № 3 
Бурова Виктория 

Михайловна 

Бородина Инна Евгеньевна, 

Гусева Ольга Валерьевна,  

Доможирова Ольга Николаевна, 

Черемных Татьяна 

Владимировна 

1904 МБОУ СОШ № 1 
Николаева Елена 

Николаевна 

Оберюхтина Наталья 

Сергеевна, 

Куликова Ольга Владимировна, 

Корюкова Людмила 

Николаевна,  

Фалалеева Надежда 

Дмитриевна, 

Шарова Юлия Сергеевна 

1905 МАОУ СОШ № 5 
Холстинина Татьяна 

Николаевна 

Артюгин Денис Евгеньевич, 

Беломестных Людмила 

Павловна, 

Бызова Юлия Петровна, 

Пудова Елена Сергеевна, 

Паньшина Ольга 

Владимировна, 

Плоткина Виктория 

Владимировна, 

Семенова Наталья 

Владимировна 

 

 
 


		2024-05-12T13:49:40+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




